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Sposób otrzymywania koncentratów ołowiowych z
kowych i tlenkowych

rud siarcz-

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymywa¬
nia koncentratów ołowiowych z rud siarczkowych
i tlenkowych przez wzbogacanie w cieczy ciężkiej
zawiesinowej. Główne miinerały ołowiu takie Jak ga-
lena i ceruzyt charakteryzują się niską twardością
i doskonałą łupliwością. Wiąże się z tym łatwość
rozdrabniania i przemielania tych minerałów
w operacjach przeróbczych.

Dotychczas do otrzymywania koncentratów oło¬
wiowych z rud siarczkowych i tlenkowych nie sto¬
sowano procesu rozdziału w cieczach ciężkich za¬
wiesinowych z uwagi na brak możliwości wytwo¬
rzenia cieczy ciężkiej zawiesinowej o odpowiednio
wysokim ciężarze właściwym.

Nieznany jest również sposób otrzymywania kon¬
centratów ołowiowych, w kftórych zasitosowanoby hy-
drocyklon, czy -też foihydrocyklon. Dotychczas, rudy
zawierające galenę i cezuryt mieli się w całości
i flotuje lub wydziela z nich minerały użyteczne
sposobami grawitacyjnymi w osadzankach i na
stołach koncentracyjnych, a w przypadku rud tlen¬
kowych wydziela się z nich te minerały za pomocą
ręcznego wybierania lub sposobami grawitacyj¬
nymi.

Do .podstawowych wad stosowanych dotychczas
sposobów otrzymywania koncentratów ołowiowych
z rud siarczkowych i tlenkowych należy zaliczyć
w przypadku flotacji (konieczność mielenia całości
rudy, w przypadku ręcznego wybierania małą do¬
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kładność, w przypadku sposobów grawitacyjnych
konieczność przeprowadzenia wstępnej klasyfikacji
nadawy i niską wydajność rozdziału, szczególnie
przy rozdziale drobnych klas ziarnowych i w koń¬
cu, w przypadku rozdziału na stołach koncentra¬
cyjnych, niezadawalającą wydajność i przydatność
tylko do rozdziału drobnych klas.

Celem wynalazku jest usunięcie lub przynaj¬
mniej zmniejszenie niedogodności występujących
przy otrzymywaniu koncentratów ołowiowych do¬
tychczasowymi sposobami, przez opracowanie spo¬
sobu otrzymywania koncentratów ołowiowych
z rud siarczkowych i tlenkowych, który zapewni
wysoką wydajność i dokładność rozdziału bez po¬
trzeby klasyfikacji wstępnie rozdrobnionej rudy.

Wytyczone zadanie zostało rozwiązane w ten
sposób, że rudę pokruszoną do ziarnistości poniżej
20 mm lub klasę odsianą, ewentualnie produkt
wstępnie wzbogacony i pokruszony, po przemyciu
i wydzieleniu klasy o ziarnistości poniżej 1 mm,
wprowadza się wiraż z cieczą ciężką zawiesinową
o ciężarze właściwym od 2,4 do 2,6 gramów na
centymetr sześcienny do górnej komory bihydro-
cyklonu, przy crzym sitosoimek wagowy rfudy do
cieczy ciężkiej zawiesinowej wynosi od 1:8 do 1:12,

Mieszaniny rudy i cieczy ciężkiej wprowadza się
grawitacyjnie lub za pomocą |>ampy przy nad¬
ciśnieniu od 0,3 ido 0,6 atmosfery. Skalę płoną usu¬
wa się wraz z cieczą ciężką zawiesinową przez
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odpływ górnej komory bihydrocyklonu, natomiast
minerały użyteczne kierowane są do dolnej komory
bihydrocyklonu, do której wprowadza się dodat¬
kowo ciecz ciężką zawiesinową, o tym samym
ciężarze właściwym co do górnej komory bihydro¬
cyklonu, lecz pod -ciśnieniem od 2 ido 4 r,azy więk¬
szym. Koncentrat ołowiowy wyprowadza się z dol¬
nej komory bihydrocyklonu (dolnym otworem wy¬
lewowym.

Zaletą sposobu otrzymywania koncentratów oło¬
wiowych według wynalazku jest duża wydajność
i dokładność rozdziału. Ponadto materiał kierowa¬
ny do bihydrocyklonu nie musi być klasyfikowany
co upraszcza w sposób zasadniczy schemat prze¬
róbki.

Poniższy przykład bliżej wyjaśnia sposób według
wynalazku. Siarczkową rudę ołowiu kruszy się do
ziarnistości poniżej 18 mm i osiewa się frakcję
poniżej 1 nim. Rudę o ziarnistości 1—18 mm mie¬
sza się z cieczą ciężką zawiesinową o ciężarze
właściwym 2,6 gramów na centymetr sześcienny
w stoisunkiu 1:10 i wprowadza do górnej komory
bihydrocyklonu przy nadciśnieniu 0,5 atmosfery.

Skałę płoną usuwa się wraz z cieczą ciężką
zawiesinową przez górny odpływ górnej komory
bihydrocyklonu. Natomiast wstępny koncentrat

ołowiu kieruje się do dolnej komory bihydrocyklo¬
nu, w której poddaje się go czyszczeniu przy po¬
mocy wprowadzonej pod ciśnieniem 1,5 atmosfery
cieczy ciężkiej zawiesinowej o ciężarze właściwym
2,5 gramów na centymetr sześcienny. Koncentrat
ołowiowy wyprowadza się wylewem z dolnej ko¬
mory bihydrocyklonu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania koncentratów ołowiowych
z rud siarczkowych i tlenkowych przez wzboga¬
canie w cieczach ciężkich zawiesinowych, znamien¬
ny tym, że pokruszoną rudę lub klasę odsianą
z rudy lub pokruszony do ziarnistości poniżej
20 mm i pozbawiony frakcji poniżej 1 imm, produkt
wzbogacania wstępnego rudy wprowadza się do
górnej komory bihydrocyklonu wraz z cieczą
ciężką zawiesinową o ciężarze właściwym od 2,4
do 2,6 gramów na centymetr sześcienny, natomiast
do dolnej komory bihydrocylonu kieruje się samą
ciecz ciężką zawiesinową, o tym samym ciężarze
właściwym co do komory gronej, pod ciśnieniem
2 do 4 razy większym od ciśnienia nadawy kie¬
rowanej do górnej komory bihydrocyklonu.
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